
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE – Extrato de Contratos do Mês de novembro de 
2017. 
Processo 007/2017 – PP 02 – Contratada: José Ribeiro. Segundo Termo Aditivo de Acréscimo por 
aumento da quilometragem no valor de R$: 3.646,80. Vigência: 01/11/2017 a 31/12/2017. Dotação: 
04.02.12.361.239.2045.3.3.90.39. 
Processo 130/2017 – TP 06 – Contratada: CAP Indústria e Comércio LTDA - Valor: R$ 145.216,47; 
Vigência: 01/11/17 a 01/02/18. Dotação: 04.02.13.361.188.1070.4.4.90.51  
Processo 121/2016 – PP 45 – Quarto Termo Aditivo- Posto Pedra do Picu - Valor: R$ 12.243,14. 
Vigência: 07/11/2017 a 31/12/2017. Dotação: 04.03.12.364.205.2048.3.3.90.36. 
Processo 136/2017 – PP 86 – Contratada: RJ Comércio e Serviços Gerais LTDA EPP – Valor: R$ 
60.300,00.  Vigência: 08/11/2017 a 31/12/2014. Dotação: 03.02.27.812.224.2028.3.3.90.39; 
Processo 145/2017 – PP 92 – Contratada: Marcelo Augusto Ferraz – Valor R$: 19.800,00; Vigência: 
22/11/2017 a 20/02/2018. Dotação: 05.01.15.452.325.2060.3.3.90.39; 05.01.15.452.325.2060.3.3.90.30;  
Processo 112/2017 – PP 71 – Contratada: MegaPrint Suprimentos de Informática LTDA– Valor R$: 
13.880,00 – Vigência: 27/11/2017 a 13/03/2018. Dotação: 06.01.10.301.428.2069.3.3.90.30.  
Processo 140/2017 – PP 89 – Contratada: Sisponto Sistemas Inteligentes EIRELI-EPP Valor: R$ 
19.999,00. Vigência de 27/11/2017 até 26/11/2018. 
Dotação: 02.01.04.122.021.1008.4.4.90.52 
Processo 148/2017 – PP 94 – Contratado: Luan da Silva. Valor: R$: 4.237,17. Vigência: 30/11/2017 a 
31/12/2017. Dotação: 07.02.08.244.486.2087.3.3.90.3006. 07.02.08.244.486.2087.3.3.90.30; 
Processo 043/2017 – TP 03 – Terceiro Termo Aditivo. Contratada: Monte Verde Indústria Extração e 
Comércio LTDA. Fica prorrogado o prazo de vigência de 01/12/2017 até 28/02/2018. Dotação do 
Orçamento Vigente. Priscila Rodrigues da Silva. Presidente da CPL. 05 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 


